
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov           
Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

 

Č.j.: NB-V/3990/2021/Sta   Nový Bydžov,dne 1. dubna 2021 
Oprávněná úřední osoba: H.Cole, tel.: 495 703 954 
e-mail.: cole@novybydzov.cz 
                      

Stavebník: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
zast. INS spol. s r.o., IČO 60109971, Parkány č. p. 413, 547 01  Náchod 1 

 

Rozhodnutí  
povolení odstranění stavby 

Dne 2.3.2021 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03  Hradec 
Králové 3, zast. INS spol. s r.o., IČO 60109971, Parkány č. p. 413, 547 01  Náchod 1 (dále jen „vlastník 
stavby”) žádost o povolení odstranění stavby:  

OBJEKT BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV na pozemku: stavební parcela číslo 
1546 v katastrálním území Nový Bydžov. 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 
jen "stavební zákon"), na podkladě výsledků provedeného řízení, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, 
vlastníkovi stavby 

povoluje odstranění 

stavby:  

OBJEKT BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV na pozemku: stavební parcela číslo 
1546 v katastrálním území Nový Bydžov. 

 

Stavba obsahuje: 

Kiosek stáčení LTO 

Stání nadzemních nádrží 

 

Pro odstranění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude odstraněna do 31.5.2022. 

2) Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. Oprávněný stavební podnikatel bude 
ohlášen na stavební úřad po ukončení výběrového řízení, před zahájením.  

3) Při odstraňování stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost zdraví a života osob 
a okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. Při 
odstraňování stavby je nutno dodržovat platné obecně závazné právní předpisy a technické normy 
(zejména vyhlášku vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 



 

 

Č.j.: NB-V/3990/2021/Sta 2 

 

pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů). 

4) Odstraňováním stavby nesmí být ohrožen provoz na přilehlých komunikacích. 

5) Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod. 

6) Materiál získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí nesmějí 
být znečišťovány veřejné komunikace. 

7) Odstranění stavby nebo její části pomocí trhacích prací s použitím výbušnin lze provádět jen na 
základě pravomocného povolení příslušného báňského úřadu. 

8) Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

9) Budou dodrženy podmínky správců inženýrských sítí: 

Stanovisko CETIN a.s.    č.j.  801464/20  ze dne 26.10.2020 

Stanovisko GasNet, s.r.o. zn.  5002284408  ze dne 25.1.2021 

Sdělení ČEZ Distribuce a.s. zn.  0101403862 ze dne 26.10.2020 

Vyjádření VAK a.s. zn.   VAKHK/VHR/VI/21/1274 ze dne 23.3.2021 

Stanovisko Technických služeb města Nový Bydžov ze dne 5.11.2020 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu na nějž se rozhodnutí vztahuje: 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 

 

V souladu s ustanovením § 128 odst. 4 stavebního zákona není účastníkem řízení nájemce bytu, 
nebytového prostoru nebo pozemku. 

 

Odůvodnění: 

Dne 2.3.2021 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03  Hradec 
Králové 3, zast. INS spol. s r.o., IČO 60109971, Parkány č. p. 413, 547 01  Náchod 1 žádost o povolení 
odstranění stavby: OBJEKT BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV na pozemku 
stavební parcela číslo 1546 v katastrálním území Nový Bydžov. Uvedeným dnem bylo správní řízení 
zahájeno. 

 

Stavební úřad opatřením ze dne 15.3.2021 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. 

Stavební úřad upustil od ústního jednání a ohledání na místě, protože ho povaha věci nevyžaduje, a 
stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
připomínky a dotčené orgány svá stanoviska. 

 

V provedeném řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení odstranění stavby, projednal 
ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou při dodržení 
výše uvedených podmínek ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 



 

 

Č.j.: NB-V/3990/2021/Sta 3 

 

 

Doložená stanoviska a vyjádření: 

Stanovisko CETIN a.s.    č.j.  801464/20  ze dne 26.10.2020 

Stanovisko GasNet, s.r.o. zn.  5002284408  ze dne 25.1.2021 

Sdělení ČEZ Distribuce a.s. zn.  0101403862 ze dne 26.10.2020 

Vyjádření VAK a.s. zn.   VAKHK/VHR/VI/21/1274 ze dne 23.3.2021 

Stanovisko Technických služeb města Nový Bydžov ze dne 5.11.2020 

Závazné stanovisko KHS KHK č.j. KHSHK 02203/2021/HOK.HK/No 

 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 27 správního řádu: 

Královéhradecký kraj, zast. INS spol. s r.o., Město Nový Bydžov, Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

V souladu s ustanovením § 128 odst. 4 stavebního zákona není účastníkem řízení nájemce bytu, 
nebytového prostoru nebo pozemku. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.  

S odstraňováním stavby lze započít až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 
Ing. Jan Rejthárek  
vedoucí odboru výstavby a 
životního prostředí 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve 
výši 500,- Kč byl uhrazen. 



 

 

Č.j.: NB-V/3990/2021/Sta 4 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
INS spol. s r.o., Parkány č. p. 413, 547 01 Náchod 1, DS: PO, ac7b72r 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č. p. 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, DS: PO, 
6m8k8ey 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: PO, vk5ciic 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova č. p. 196, 501 01 Hradec Králové, DS: 
OVM, dm5ai4r 
 
Na vědomí: 
Datová schránka: 
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého č. p. 893, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, he9eugn 
Technické služby města Nový Bydžov, Palackého č. p. 1244, 504 01 Nový Bydžov, DS: PO, qp3k94z 
 


		2021-04-01T10:50:33+0200




